UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4459/SYT- VP

V/v hưởng ứng Cuộc thi sáng

tạo video clip trên website

www.cpcs.vn

Hà Tĩnh, ngày 18  tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

 - Các đơn vị trong ngành;

- Hội Người cao tuổi tỉnh Hà Tĩnh;

- Tỉnh đoàn Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 734/TCDS-TTTV ngày 05/11/2021 của Tổng cục

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình (DS-KHHGĐ) về việc Hưởng ứng Cuộc thi

sáng tạo video clip "Hiểu về S-Health - bạn của người cao tuổi" trên website

www.cpcs.vn. Để thiết thực hưởng ứng Ngày Quốc tế Người cao tuổi năm 2021

với chủ đề "Công bằng kỹ thuật số cho mọi lứa tuổi", Sở Y tế đề nghị các

đơn vị chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến và phát động cuộc thi tới toàn bộ cán bộ, đảng viên, công

nhân viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên, người cao tuổi trên địa

bàn tỉnh.

Tuyên truyền rộng rãi, khuyến khích toàn bộ cán bộ, đảng viên, công nhân

viên chức, người lao động, đoàn viên thanh niên, người cao tuổi trên địa bàn tỉnh

truy cập website www.cpcs.vn, Fanpage Facebook "Hạnh phúc gia đình" và

Fanpage "S-Health: sức khỏe người cao tuổi" để tìm hiểu và tham gia cuộc

thi.

- Đặt Banner Cuộc thi và đăng tải Ảnh bìa facebook, video clip Cuộc thi

trên Trang thông tin điện tử đơn vị.

2. Chi cục Dân số - KHHGĐ, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Trung tâm

Y tế các huyện, thành phố, thị xã:

Chỉ đạo cán bộ làm công tác tư vấn, truyền thông và Cộng tác viên DS-

KHHGĐ tích cực viết tin, bài phản ánh các nội nội dung liên quan đến Cuộc thi

cho website www.cpcs.vn.

3. Các đơn vị đăng ký chỉ tiêu số lượng bài dự thi gửi về Sở Y tế (qua Chi

cục DS-KHHGĐ) trước ngày 20/11/2021; đồng thời cử 01 cán bộ làm đầu mối

để theo dõi, trao đổi thông tin về Cuộc thi (Phụ lục đính kèm).

http://www.cpcs.vn/

2

Thời gian, đối tượng, nội dung, quy chế và phiếu đăng ký dự thi theo Thể

lệ Cuộc thi của Tổng cục DS-KHHGĐ đính kèm.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các đơn vị liên hệ trực tiếp với Chi cục DS-KHHGĐ (qua đồng chí Nguyễn

Trung Kiên, số điện thoại 0918563893) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Q. Giám đốc Sở;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố, thị xã;

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Công Lự

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-11-18T08:10:32+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-11-18T08:11:01+0700